
 
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022 

 

 

ATO N° 053-CCPSICHO-BM-2022 

 

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno 

para o CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pelo Art. 1º da Portaria n.º 009/GCG/2022-CG de 31 de janeiro de 

2022, publicada no Boletim Interno QCG Nº 021 de 31 de janeiro de 2022, e 

escudado no que pontifica o Edital nº 001/2022 CHO/BM/2022, 

 RESOLVE: 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE do 

Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais do Corpo de 

Bombeiros Militar 2022, em conformidade com a ATA DO EXAME DE SAÚDE 

Nº 005/2023, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE 

SAÚDE: 

“ATA N° 005/2023 EXAME DE SAÚDE 
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO 

DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS- CHO BM/2022 
 

Aos quatro dias de abril de dois mil e vinte três, nesta cidade de João 
Pessoa, Estado da Paraíba, na Diretoria de Ensino, Instrução e Pesquisa do 
Corpo de Bombeiros Militar da Paraíba- CBMPB, localizado no Quartel do 
Comando Geral do CBMPB, situado na BR-230, KM-29, Nº 525- Jardim Veneza- 
CEP 58.088-200, foi realizado o Exame de Saúde dos candidatos convocados 
para Processo Seletivo Interno CHO BM/2022, conforme previsto no ATO Nº 
050-CCPSICHO-BM-2022, abaixo relacionados, com os seguintes resultados: 
 
Class. Nome Matrícula Resultado 

1 AUGUSTO CEZAR DE AZEVEDO PEREIRA 
524147-2 INAPTO 

(FALTA) 

2 SUÊNIA BÁRBARA DE LIMA MORAIS 521493-9 APTO 

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai 

assinada  por mim, TC HUGO CESAR LEITE SILVA , médico responsável e 



presidente da Comissão para o Exame de Saúde. 

 
Gabinete médico, João Pessoa-PB, 05 de abril de 2023. 

 
 
HUGO CESAR LEITE SILVA – TC QOBM 

MÉDICO CRMPB 14367” 

 

2. TORNAR PÚBLICO ainda, que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO, consoante os termos do subitem 12.2, é de 02 (dois) dias úteis, 

contados do primeiro dia útil subsequente à divulgação oficial deste ato, que 

deverá ser dirigido à Comissão Coordenadora Geral do Processo Seletivo, 

conforme subitem 12.3. 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na 

internet através do endereço eletrônico 

(http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).  

João Pessoa-PB, 05 de abril de 2023. 

 

 

 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão Coordenadora 


		2023-04-05T13:18:12-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




